平成 27 年 1 月 21 日

保 護 者 様

京都市立高雄小学校

校 長  出 口  信 行

学校図書館運営保護者ボランティア募集のお知らせ

初春とはいえ，一段と寒さが厳しい季節を迎えましたが，保護者の皆様にはいかがお過ごしでし

ょうか。平素は，本校教育に絶大なご支援とご協力を賜りありがとうございます。

さて，本校児童に対する教育をさらに充実したものにいていくため，「学校図書館運営保護者ボ

ランティア」を募りたいと思います。本校では，子どもたちが学校図書館を「読書センター」とし

て，また「学習情報センター」として使えるように取組を進めてまいりました。環境整備はもちろ

んのこと，並行読書に日常的に取り組めるようにしたり，図書室で調べ学習に取り組んだりできる

ようにしてきました。それにより「本を読むことが大好きな子」「本で情報を集めて学習に取り組

む子」が多くなりつつあります。

そこで，上記ボランティアを保護者の皆様に募ることをとおして，さらに子どもたちが「読書す

ること」「調べること」に積極的に取り組めるように働きかけたいと思います。

上記趣旨と下記内容をお読みいただき，なにとぞご協力賜りますようお願いいたします。

記

ボランティア活動について

1. 期間と時間 平成 27年 4月~28年 3月

打合せなどを通して，任意に活動できる期間や時間を選んでいただけます。

たとえば，「毎週月曜日の 11時から 12時まで参加します。」「夏休みの○月○日だけボランティ

アで参加します。」などの参加の仕方でも差し支えありません。

2. 活動場所 京都市立高雄小学校図書館

活動内容 (あくまで活動例です。打ち合わせなどによって，活動していただく内容を考えてい

ただくことができます。)

・ 図書委員会の活動の補助

・ 図書の整理

・ いたんだ本の修理

・ 図書館の環境整備    など

3. 備考

○ ボランティアをお願いできる方は，下記申込書に必要事項を記入のうえ，小学校までお

届けください。【1月 30日(金)締め切り】

○ 後日，打ち合わせ会を行い，詳しい活動内容について話し合います。

学校図書館運営保護者ボランティアに参加します。

お子達の学年(    )年   お名前(                         )

<1/30(金)締め切り>

キリトリ